
 

 

ZARZĄDZENIE NR 3097/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

   Z DNIA 2 grudnia 2024r. 

 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta zmieniającej uchwałę nr LXVII/1658/17 w sprawie utworzenia  

i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 i 1572)  zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę nr LXVII/1658/17 w sprawie utworzenia  

i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr      projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

 

zmieniająca   uchwałę   nr   LXVII/1658/17   w   sprawie  utworzenia  i   zatwierdzenia 

statutu jednostki budżetowej Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 6 ust. 1, art. 12 pkt 8 

lit. i) w zw. z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Statucie Zarządu Inwestycji Miejskich w Krakowie, stanowiącym załącznik 

do uchwały nr LXVII/1658/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie 

utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Inwestycji Miejskich  

w Krakowie wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Przedmiotem działalności ZIM jest realizacja zadań inwestycyjnych, dla 

których ZIM jest realizatorem. ZIM na podstawie odrębnych pełnomocnictw lub zarządzeń 

Prezydenta Miasta Krakowa  może realizować również inne zadania lub czynności niż te,  

o których mowa w ustępie 2 i 3.”; 

2)  w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Zakres przedmiotowy zadań inwestycyjnych, dla których ZIM jest 

realizatorem obejmuje obszary określone w art. 7 ust. 1 pkt 1-3, 4-11, 13-15 ustawy  

o samorządzie gminnym.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

 

Niniejszy projekt wprowadza dwie zmiany do Statutu Zarządu Inwestycji Miejskich  

w Krakowie, który został nadany uchwałą nr LXVII/1658/17 Rady Miasta Krakowa z dnia  

29 marca 2017 r.  

Z uwagi na ciągły rozwój jednostki i wprowadzane zmiany w strukturze organizacyjnej 

Gminy Miejskiej Kraków, polegające na uporządkowaniu i zoptymalizowaniu zakresów 

kompetencyjnych i zadaniowych pomiędzy miejskimi jednostkami organizacyjnymi oraz 

komórkami Urzędu Miasta Kraków, istnieje potrzeba zmiany § 3 Statutu regulującego 

przedmiot działalności Zarządu Inwestycji Miejskich w Krakowie.  

Główna zmiana dotyczy poszerzenia zakresu przedmiotowego zadań inwestycyjnych, 

mieszczących się w katalogu zadań własnych gminy, dla których Zarząd Inwestycji Miejskich 

w Krakowie może być podmiotem realizującym.  

Ponadto, z uwagi na incydentalny charakter zadań, które nie mieszczą się w katalogu 

wskazanym w treści Statutu, a które wynikają z istoty procesu inwestycyjnego istnieje 

konieczność wdrożenia drugiej ze zmian, polegającej na stworzeniu możliwości 

upoważniania Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich w Krakowie do ich realizowania na 

mocy odrębnych aktów Prezydenta Miasta Krakowa tj. pełnomocnictw lub zarządzeń bez 

konieczności każdorazowej zmiany przedmiotowej uchwały Rady Miasta Krakowa. 

 

 

 Ponadto, należy zaznaczyć, że regulacja wynikająca z niniejszego Zarządzenia: 

a) jest bez wpływu na dochody Miasta Krakowa, 

b) będzie miała wpływ na wydatki Miasta Krakowa, 

c) wymaga zwiększenia zatrudnienia, 

d) wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie miejskiej 

jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 

wyposażenie, 

e) będzie powodować w przyszłości inne dodatkowe koszty niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem. 


